YTBEPXAALO:
3aBegytouinin otgenoMm obpasoBaHns agMUHUCTPaLUN
Ifla TBepckoi o6nacTu
E.B. MuueHko

paclunhpoBKa noAnmcu

OY petckuin cag Ne 16
H.C. JlebeneBa

paclumgpoBKa nofnmey

20Xjfr.

MyHuumnnanbHoOe 3ajaHne
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(HarMeHOBaHMe MYHULNASIBHOTO YUpeXaeHust)

Ha 2023 rog v Ha nnaHoBbIV nepuog 2024 - 2025 rogos
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Buabl AesiTeNbHOCTM MYHULMNANIBHOTO YUPeXXaeHUs

[owkonbHoe obpasoBaHue
[MpucmoTp u yxopn

TUnN MyHUUUNANBLHOIO YYPEXaeHUSs

brogxeTHoe

(6ropxeTHOE, aBTOHOMHOE, Ka3eHHOe)

CBefeHuA 06 0Ka3blBaeMblX MyHUUMMNMa/bHbLIX YCAyrax

1. HaumeHOBaHMe MYHULUUNANbHbLIX YCNYT:
1.1. Peanusauma oCHOBHbIX 06uie06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMm AOLWKONbLHOIo 06pasoBaHumA
1.1.1. KaTteropua notpebuTenein MmyHuunnanbHoOn ycnyru: Aetu B Bo3pacTe Ao 8 net

1.2. NMpucmoTp n yxopn

1.2.1. KaTteropua notpebuTenein myHuynunansHom ycnyru: f[etu B Bo3pacTe A0 8 neT



n/n

YHUKaNbHbINA
HoMep
peecTpoBoWi
3anucu

BEAOMCTBEHHOI

0 nepeyHs
MYHULMNabHbI
X ycnyr
(pabor)

8010110.99.0.
BB24BT22000

8010110.99.0.
BB24BY 42000

[Nokasatenu
MYHULMNaNbHON
ycnyru

HanmeHoBaHue
MYHULMNAbHOM
YCNYTUn C yKaszaHWeM
XapaKTepucTnK
(copep>xaHue
MYHULMNAaNbHO
YCAyru, ycnosus
OKa3saHus
MYHULMNANbHON
ycnyru)

Peanusauns
OCHOBHbIX
o6uieo6pazoBaTeibH
bIX NPOrpamMm
[OLIKONbHOTO
o6pasoBaHus (04Has,
MOJSIHOTO AHA)

KaTeropus
noTpebuTeneit

O6beEM OKa3aHuA
MYHULMNaNbHOM
yCnyru

[Mokasarenb
KayecTtBa 1

[Moka3aTtenb
KayecTBa 2

KaTeropusa
notpebuTenei

Peanusauus
OCHOBHbIX
o6uieobpa3oBaTesibH
bIX Mporpamm

YacTb |. OkazaHMe MyHWULMNaNbHbIX YCayT

HanmeHoBaHue/
eVHNLA N3MePeHNst

dusnyeckre nuiua B
Bo3pacte oT 1roga o 3 net
3a UCK/OYEeHMEM
obyuvaroLmxcs ¢
OrpaHNYeHHbIMYU
BO3MOXHOCTSIMU 340POBbA
(OB3) u getein-nHBanMAoB

Unucno obyuvaroumxcs/yen.

[ons pogutenein (3aKOHHbIX
npeacTaBuTenNeit)
YLOB/IETBOPEHHbIX Ka4yeCTBOM
npeaocTaBnsieMoi ycnyru /%

Hannune 060CHOBaHHbIX
»Kanob notpebuTenei ycnyrm
Ha OKasaHue ycnyru/es.

du3nyeckne nuua B Bo3pacte
0T 3 0 8 f1eT 3a
NCK/IOYeHMeM obyyatoLmnxcs
C OrpaHMyYeHHbIMM

Jonyctumoe
(BO3MOXKHOE)
OTK/IOHEHME
rnokasaTens
KayecTBa
MYHULMNANbH
oli ycnyrm

5%

OuepepgHolii MepBbIii
(hbmHaHcoBbI 2024 rof
2023 rog, MJaHOBOI0
nepvoga
X X
8 15
95% 95%
0 0
X X

PekBU3NTHI
HOPMaTMBHOIO MpPaBoBOro
WM NHOTO aKTa,
OrpesenstoLLero nopagoK
oKazaHus
MYHULMNANLHOW YCyTu,
N CCbI/IKa Ha pasmeLleHue
B MH(OPMALMOHHO-
TeNneKOMMYHUKALMOHHO
cetn VIHTepHet

BTopoii
2025 rop
M1aHOBOro
nepvoga

X depepanbHbIii 3aKkoH 06
obpa3oBaHMM B
Poccuiickoii ®egepauym»
0T 29.12.2012 Ne273,

Mprka3 MyHUCTEpPCTBA
o6pasoBaHmMsi Poccuiickoin
Pepepaunn «0O6
15 YTBEPXAEHNN
(hegepanbHOro
rocyAapcTBeHHOro
cTaHfapTa AOLIKONLHOIO
o6pa3oBaHus» OT
95% 17.10.2013r. Ne 1155,
defepanbHblii 3aKOH OT
06.10.2003 N 131-®3
"O6 061X NpUHLMIAaxX
OpraHu3aLmn MecTHOro
0 camMoynpaB/ieHus B
Poccuiickoli ®egepauumn”,
Mpnkas MuHucTepcTea
MPOCBELLEHNS
Poccuiickoii ®efepaunm
«O6 yTBEPXKAEHUN
nopsfka opraHusauuu un
oCyLLeCcTBIEHUS



[OLIKO/IbHOTO
o6pa3oBaHus (04Has,
MOJIHOTO [HA)

8532110.99.0. lpucmoTp nyxon
BB19AA50000 (rpynna noJiHOro
AHS)

O6bem OKasaHus
MYHULMNaNbHOM
ycnyru

[NMokasaTesnb
KayecTtBa 1

[MokazaTesnb
KayecTBa 2

[MokazaTesnb
KayecTBa 3

KaTeropus
notpebutenei

O06beM oKasaHus
MYHMLMNAaNbHON
ycnyru

[Moka3aTenb
KayecTBa 1

BO3MOXHOCTAMY 3[,0POBbA
(OB3) v peTen-nHBaNMA0B

Uncno obyuvarowmxcs/yen. X
Lons poauteneit (3aKOHHbIX 5%
npeacTaBuTenein)

Y/I0B/IETBOPEHHbIX KaYeCTBOM
npegocTaBnseMoit ycnyru /%

[NonHoTa peanusayumn 0
OCHOBHO

06L1e06pa3oBaTe/bHON

nporpammbl AOLIKO/bHOTO
06pa3oBaHun/%

Hannune 060CHOBaHHbIX 0
Xanob notpebuTenein ycnyru
Ha OKasaHue ycnyru/eq.

dusnyeckue nuya ot 140 3 X
NIET, 38 UCK/OYEHNEM
NbFOTHbIX KaTeropui

Uucno obyuvaroLmxcs/yen. X
Jons poauteneil (3aKOHHbIX 5%
npeacTasuTenei)

Y/I0BNIETBOPEHHBIX KAYECTBOM
npeaocTaBNsieMoii yciyru /%

32

95%

100%

95%

40

95%

100%

15

95%

40

95%

100%

15

95%

06pa3oBaTefibHOl
[eAaTenbHOCTM Mo
06Lieo0bpa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMmmam
[OLLIKOMBHOrO0
06pa3oBaHus



4.

5.

N n/n YHuKanbHblii Homep
PEecTPOBOVi 3aNuUCM  MYHULMNAALHOR yCnyru

8532110.99.0. TlpucmoTp n yxo4
BB19AA56000 (rpynna nosHoOro
AHA)

8042000.99.0. Peanu3auus

BBE52A>K48000 [0OMOMHUTENBHBIX
o0LLepa3BMBatOLLNX
nporpamMm

HanmeHoBaHWe

KaTeropusa
noTpebuTenei

O6beM OKasaHus
MYHULMNaNbHOM
ycnyru

[Moka3aTenb
KayecTBa 1

KaTeropusa
notpebuTenei

O6beEM OKazaHus
MYHULMMNANbHON
yCnyru

[Mokasartenb
KayecTBa 1

YacTb Il. BbinonHeHne paboTbl (paboT) - paboTbl He BbIMOMHAKTCS.

YacTb I1l. drHaHCOBOe 06ecrneyeHne BbINMOAHEHNA MYHULMNANbHOMO 3a4aHus

HanmeHoBaHune napametpa
pacyeTa obbema cybcmamm

dusnyeckne nuua ot 3 1o 8
NeT, 3a UCK/OYEHNEM
NbFOTHBIX KaTeropwi

Uncno obyuarowimxcs/yen.

[ons pognTeneid (3aKOHHbIX
npescTaBuTenei)
YAOBNETBOPEHHbIX Ka4ecTBOM
npefocTaBAseMoit ycnyru /%

dusnyeckune nuua B Bopacrte
0T 5 fleT

Uucno obyuyarowmxcs/yen.

[onsa poguteneii (3aKOHHbIX
npeacTaBuTeNeit)
YAOB/IETBOPEHHbIX KA4YECTBOM
npeaocTaBasgemMoin ycnyrm /%

EanHuua
N3MepeHuns

5%

5%

32

95%

14

95%

40

95%

15

95%

X depnepanbHbll 3aKOH OT
29.12.2012 No273-th3™
06 o6pasoBaHun B PO

40

95%

20

95%

3HaueHMe napaMeTpoB pacyeTa 06beMa cybenamum ®opmyna pacyeTa

obbema cybcmamm
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1.1.1.

11.2.

113

114

BEJOMCTBEHHOIO
nepeyHs
MYHULMMNANbHbIX
ycnyr (pa6ot)

80101 HO.99.0.6B
24BT22000

(paboTbl) ¢ yKasaHuem
XapaKTepuCTUK (CofepXKaHume
ycnyru (paboTbl), ycnosus
oKasaHus (BbIMOHEHNS)
yecnyru (paboTsl))

Oetn ot 1 roga o 3 ner
Peannsaums 0CHOBHbIX
o6L1eo6pasoBaTesbHbIX
nporpaMmm AOLUKONbHOIO
o6pasoBaHmns (04Has,
NOMHOrO AHA)

3aTpaThbl Ha OKasaHue
MYHULMMaNbHOI ycnyru,
BCETO

3aTpathbl Ha OKasaHue
MYHULMNANbLHOMR ycnyru,
BCErO

HopMmaTuBHble 3aTpaThl Ha
OKasaHue
MYHULMNAbHbBIM
yupexaeHvem
MYHULMNaNbHOR yCnyru B
npegenax
MYHULMNAALHOTO 3afaHus

O6beM MyHULMMaNbHON
yCAyru, okasblBaemoli B
npegenax
MYHWULMNANbHOTO 3afaHus

CpefHerofoBoii pasmep
nnaThbl 3a OKasaHue
MYHULMMaNLHOW yCnyru,
OKa3blBaeMoii 3a niaTty B
pamMKax MyHULUNanbHOro
3a/jaHuns

O6beM MyHMLMUNANLHOW
YCNyru, oKasbiBaemoli 3a
nnaTy B pamkax
MYHULMNANLHOTO 3afaHus

pyeo.

pyo.

py6./eq.
obbema
MYHULMNATbHO
i ycnyru

Yucno
obyuarowmxcs/
yern.

py6./eq.
06beEMa

MYHWLMNaNbHO
n ycnyrun

o4epeaHoin
(hMHaHCOBbIA
2023 rop,

7 748 877,47

632 500

79 062,50

nepeblIi
2024 rop
nNaHoBOro
nepuoga

7672 600

632 500

42166,67

15

BTOpOV
2025 rog,
MnaHoBOro
nepvoga

7 560 400

632 500

42166,67

15

B1.1+1.2+1.3+1.4+1.5

11=111x 112+
1.14)- 113x 114
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121

122

123

1.2.4

13

131

80101 KO.99.0.6B
24BY 42000

[etn o1 3 go 8 net
Peann3auns 0CHOBHbIX
061 e06pa3oBaTe/ibHbIX
nporpaMm [AO0LLKONbHOTO
06paszoBaHus (04Has,
MOJIHOMO [AHSA)

8532110.99.0.bB [etun oT 1 g0 3 ner.

19AA50000

MpucmoTp m yxog (rpynna
MOTHOTO AHS)

3aTpatbl Ha OKasaHue
MYHULMNANbHOI ycnyr,
BCErO

HopmaTuBHbIe 3aTpaThl Ha
OKasaHue
MYHULMMNaNbHLIM
YUpeXaeHnem
MYHULMNaLHOI YCNyTu B
npegenax
MYHULMNANbHOTO 3afaHust

O6bEM MYHMLMNANLHOM
YCNYrY, OKa3blBaeMoWi B
npegaenax
MYHULMNANbHOTO 3afaHuns

CpeaHeroaoBoi pasmep
nnatbl 3a OKasaHue
MYHULMNANbHOW ycnyru,
OKa3blBaeMoii 3a nnaty B
paMKax MyHMLMMaNbHOr0
3afiaHus

O6beM MyHULMNANbHOM
YCNyrun, 0Ka3blBaemoii 3a
nnaTy B paMmkax
MYHULMNANbLHOTO 3ajaHus

3aTtpatbl Ha OKasaHue
MYHULMNANLHONR yenyru,
BCETO

HopMmaTuBHble 3aTpaThbl Ha
OKasaHue
MYHULMMNANbHbBIM
yupexaeHuem

py6.

py6./eq.
o6bemMa

MYHULMNAIbHO
n ycnyrm

Yucno
obyyarowmxcsa/
yen.

py6./eq.
obbema

MYHMLMNANbHO
n ycnyru

pyo6.

py6./eq.
06bema

MYHULMNAAbHO
i ycnyru

2 323 959

72 623,72

32

945 800

118 225

2 323 959

58 098,98

40

945 800

63 053,33

2 323 959 1.2= 121x (1.2.2 +
1.2.4)- 1.23x 1.24
58 098,98
40
945 800 15=151xM.5.2 +
1.5.4)- 153 x 154
63 053,33



132

133

134

14.

1.4.1.

14.2.

85321 10.99.0.6B  [eTtwn oT 3 o 8 ner.

19AA56000

MpucmoTp 1 yxog (rpynna
MOSIHOTO OHS)

MYHULMNAbHOW yCnyru B
npegenax
MYHULMNANbLHOTO 3afaHus

O6beM MyHMLMNANbHON
yCNyry, 0Ka3blBaeMoli B
npegenax
MYHWLWNANLHOTO 3aJaHus

CpepHeroosoi pasmep
nnathbl 3a OKasaHue
MYHULMNANbHOW ycnyru,
OKa3blBaeMOWi 3a nnaty B
pamKax MyHULMUManbHOro
3agaHus

O6bem MyHMUMMNaNbHOM
yCNyrun, oKasblBaeMoii 3a
nnaty B pamkax
MYHULMNANbHOTO 3afaHus

3aTpatbl Ha OKazaHuWe
MYHULMMNANbHOI yenyru,
BCEro

HopMaTuBHble 3aTpaThbl Ha
OKaszaHue
MYHULMNAIbHbBIM
yupexzaeHnem
MYHULMNaNbHOR ycnyru B
npegenax
MYHULMNANbLHOTO 3afaHus

O6beM MyHMLMNANBHON
YCNYTu, OKa3biBaeMOii B
npegenax
MYHULMNANbHOrO 3afjaHus

Yucno 8
obyyatowmxca/
yen.

py6./eq.
ob6bemMa

MYHULMNANbHO
n ycnyrm

py6. 3783 177,47

pyb./es. 118 224,30
ob6bemMa

MYHULMMNANbHO
n ycnyrm

Yncno 32
obyuarowmxcs/
yern.

3706 900

92 672,50

40

15
3594 700 1.6=161x(16.2+
1.6.4)- 163x 164
89 867,50
40



143.

1.4.4.

18. 8042000.99.0.6b [eTn B BO3pacTe OT 5 NeT.

52A>K48000 Peannsauusa

[LOMOSTHUTENbHbIX
o6Lepa3BMBatOLL X
nporpamm™

1.8.1.

1.8.2.

1.8.3.

CpefHerogoBoi pasmep pyb./eq.

nnatbl 3a OKasaHvie ob6bemMa
MYHULMNANbHOW YCAYr,  MYHULMNaIbHO
0Kas3blBaeMoii 3a nnaty B i ycnyru

pamkax MyHWLMNanbHOro

3afjaHus

O6beM MyHUMLMNANLHON

yCnyru, okasblBaeMoii 3a

nnaty B pamkax

MYHULMNANbHOr0 3afaHuns

3artparbl Ha OKasaHue py6. 63 441
MYHULMNANbHOR ycnyru,

BCEro

HopmaTtunBHble 3aTpaTtbl Ha py6./eg. 4 531,50
OKasaHue ob6bemMa
MYHULMNANbHbIM MYHULMNaNbHO
yupexzaeHnem i ycnyru
MYHULMNaNLHON ycnyru B

npezenax

MYHULMNANLHOTO 3afaHus

O6beM MyHULMMNANbHO Yucno 14
YCNYru, OKa3blBaemMon B obyuatowmxcs/

npepgenax yen.
MyHUUMNanbHOTO 3aaHnA

CpefgHerogosoli pasmep py6./ea.
nnaTbl 3a OKasaHue ob6bema
MYHULMUNANbHOW YCNyrn,  MyHULUMANbHO
OKa3blBaeMoii 3a nnaTy B n ycnyru

paMKax MyHULMNaIbHOTO
3afaHns

63 441

4 229,40

15

63 441

3 172,05

20



10

184 O6beM MyHULMNAILHO
YCNyT1, 0Ka3biBaeMoii 3a
nnaTy B paMmKax
MYHULMNANbHOTO 3afjaHus

2 HopmaTuBHble 3aTpaThl Ha COEPXKaHMe MYHULUMATbHOrO UMYLLECTBa pye6. 12 400 12 400 5700 2=(21+22)x(1-
BexceliKkoro paiioHa, B T.u. 23)
2.1 HopmaTtuBHble 3aTpaTbl Ha COZlepXXaHne MyHULUMNabHOTO MMYLLeCcTBa
BexxeLkoro palioHa, 3a UCKJ/IKOYeHUEeM 3aTpaT Ha yniaTy Haloros
2.2 HopmaTtuBHble 3aTpaTbl Ha ynnaTy Hanoros py6. 12 400 12 400 5 700
2.3 Koah(hMUMEHT UCNONb30BaHUS MyHULMNANbHOIO UMyLLecTBa bexeLkoro 0 0 0
paiioHa npy oKasaHUM MyHUUMNanbHbIX YCYT (BbINOAHEHUIN paboT) 3a nnaty
CBEpPX MYHULMNAaNbHOr0 3afaHus
3 KoathhmumeHT cTabmnmnsaumm 6rIKeTHON Harpy3Ku %
4 O6bem cy6CcMAMM Ha BbIMOHEHNE MYHULUMANBHOMO 3aJaHns pye. 7 761 277,47 7 685 000 7 566 100 4=(1+2)x3
YacTb IV. MopsaoK KOHTPO/S 328 MCMOMHEHUEM MYHULMNANLHOTO 3afaHus
1 MepuoANYHOCTb 1 BUA KOHTPONSA 32 UCMONHEHUEM MYHULUNAALHOTO 3afaHus
N Bup, KOHTPOSILHOTO MepPOonpUATUS MepuoanYHOCTb NPOBELEHNA KOHTPONS
n/n
1 OT4eT 06 MCNONHEHUM MYHULMNANLHOTO 3aaHuns 3a 6, 32 9 1 3a 12 mecAueB
2
2. OTYeT 0 pe3y/bTaTax KOHTPO/A 32 UCMOSIHEHNEM MYHULMNANBHOTO 3afaHus
N n/n YHukan HavnmeHoBaHue HanmeHoBaHue EanHnua lNnaHoBoe daKTnyeckoe OTHoOLeH e XapakTtepu MICTOYHMKM
bHbIN MYHWLMMNAaNbHOM nokasarens N3MepeHus 3HayeHue 3HayeHMe (haKTM4ecKoro CTUKa MHhopmaLum o
HOMep  ycnyru (paboTbl)c KOHTPONA 3a nokasaTens rnokasatens 3HaYeHus K NPUYnH (haKTUYECKOM
peecTpo yKasaHuem NCNONTHEHNEM . KOHTpONA 3a KOHTpONA 3a n1aHoBOMY OTK/IOHEHW 3HaYeHUM



1

n/n

BOI XapaKTepucTyrK
3anucn  (cogepkaHuve ycnyru
BeAoMCT  (paboThl), ycnoBus

BEHHOrO OKa3zaHusl
nepeyHs (BbINONHEHNSA)
MyHUUM  ycayru (paboTsl))
nanbHbl
X ycnyr
(pabor)

11 *

12

1

nl

n.2

nrn

MYHULMNANbHOTO
3afaHus

O06beM oKasaHus
MYHULMNaNbHOW
ycnyru

[Moka3aTesnb
KayecTtBa 1

[Moka3aTesnb
KayecTBa m

O6bem okasaHus
MYHULMMANbHON
ycnyru

[Moka3aTenb
KayecTtBa 1

[Moka3aTesb
KayecTBa m

NCMOJIHEHUEM NCMONTHEHNEM 3HAYeHUIo
MYHWUMNAABHOTO  MYHULMNANbHOIO rnokasarens
3afiaHus, 3afaHuns 3a KOHTpONs 3a
YTBEPXAEHHOE B OTYETHbIN NCMONHEHNEM
MYHULUMMANbHOM  MepuoA/oTMeTKa 0 MYHMLMNaTbHOro
3afaHnm BbIMOSIHEHUM (419 3alaHns 3a
paboThbl) OTYETHBIN
(hMHaHCOBbIN rog,
MPOLEHT

3. YCcnoBuvs 1 NopsifoK A0CPOYHOTO NMPeKpaLleHUs UCMOMHEHNSt MyHULUNaIbHOTO 3adaHust

Ycnosus 4OCPOYHOr0O MnpekpaLleHusa UCNOMHEHUS MYHULUNANLHOTO

3afjaHunA

MopsfoK 4OCPOYHOTO NPEKPALLEHUS UCTIONHEHNUS MYHULMUNAbHOTO
3a/jaHus

4
nokasatens
KOHTPO/IS
3a
NCMOMHEHN
em
MyHULMNan
bHOT0O
3aflaHns oT
3annaHupo
BaHHbIX
3HAYEHWNN

rnokasaTens
KOHTpONS 3a
MCMOHEHNEM
MyHULMNanbHOT
0 33flaHus



4, CpoKu MpeacTaB/ieHnst 0TYETOB 06 MCMOMHEHNU MyHULMNALHOTO 3aaHus
o 15 uncna mecsua, cneayoLLero 3a 0TYETHbIM-NPOMEXYTOUHbIE, A0 15 MapTa - 3a OTYETHbIV MHAHCOBBIN TOA.
5. WHble Tpe6oBaHMst K 0TYETHOCTM 06 UCMOMHEHUM MYHULMNANbHOTO 3a[aHUs

6. ViHas nHhopmaums, Heobxogumas A1 UCONHEHUS MyHULMMANbHOTO 3a4aHns (KOHTPO/S 3a UCMOMHEHMEM MYHULMMNaNLHOTO 3afaHus)



